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برنامه EAP برای نجات جان ها

برای کاهش آمار تلفات در بلایای طبیعی چه باید کرد؟

ســیلاب ها را می توان به طرق مختلف به انواع گوناگونی دســته بندی کرد؛ اما به 
طور کلی آنها به چهار دســته اصلی تقسیم بندی می شــوند: سیلاب های رودخانه ای 
(River Floods)، سیلاب های ساحلی (Coastal Floods)، سیلاب های درون منطقه ای 
(Inland Floods) و ســیلاب های ناگهانی (Flash Floods). ســیلاب های رودخانه ای 
عمدتا ناشــی از بارندگی های شــدید یــا طولانی، توفان های ممتد یــا حتی هم زمانی 
آب شــدن برف های زمســتانی با بارش باران اســت. شــاید همان چیزی که بیشتر در 
قصه های نسل گذشته مان از سیل شنیده ایم یا در خاطر داریم بیشتر همین سیلاب های 
رودخانه ای هســتند؛ هرچند ممکن اســت کســانی که در خراســان زندگی می کنند، 
سیلاب های متفاوتی را نسبت به خوزستانی ها، مازندرانی ها یا مردمان دیگر نقاط کشور 
تجربه کنند. در کنار سیلاب های رودخانه ای، سیلاب های ساحلی هم نقش پررنگی در 
تخریب مناطق مسکونی و البته محیط زیســت داشته اند. این نوع از سیلاب ها عمدتا 
همراه با آب گرفتگی خط ساحل و ناشی از عواملی چون جزر و مدهای شدید و وزش 
بادهای ســهمگین از دریا به ســاحل است. ســیلاب های درون منطقه ای نوع دیگری 
از سیلاب ها هســتند که بیشتر مرتبط با انباشــت بارندگی یا توفان های شدیدی است 
که منتهی به آب گرفتگی و ســیل در مناطق کوهســتانی، روستایی و شهری می شود. 
بااین حال، ســیلاب های ناگهانی را شاید بتوان خطرناک ترین نوع سیلاب ها دانست. این 
ســیلاب ها در زمانی کمتر از چند ســاعت و حتی تا چند دقیقــه رخ داده و می توانند 
حجم زیادی از آب را به مناطق پایین دســت منتقل کنند. امکان وقوع سیلاب ناگهانی 
در بازه ای کوتاه وجود دارد در حالی که ممکن اســت الزاما هیچ گونه علائم مشخصی 
از بارندگی در منطقه وجود نداشته باشد. بارش های سهمگین در بالادست یا اتفاقاتی 
همچون شکست سدها نیز از جمله این رخدادهای سریع هستند که می تواند میلیون ها 
مترمکعب آب را در کســری از ساعت به شــهرها و مناطق مسکونی و صنعتی روانه 
کند و گریبانگیر هزاران و شــاید صدها هزار نفر شود. سرعت بالای آب، به خصوص در 
سیلاب های ناگهانی، خسارات جبران ناپذیری را پدید می آورد. قدرت فوق العاده سیلاب 
در حمل تکه های عظیمی همچون تنه درختان باورنکردنی است. میزان نیروی سیلابی 
با ســرعت حدود ۱۵ کیلومتر بر ســاعت معادل نیروی توفانی با سرعت بیش از ۴۵۰ 

کیلومتر بر ساعت تخمین زده شده است. لذا عنصر غافلگیری در این گونه از سیلاب ها 
به همراه نیروی ویرانگر آب و دســتکاری های بشری از جمله ساخت وساز های متعدد 
در بســتر و حریم رودخانه ها و همچنین کاهش یا ازبین رفتن پوشــش های گیاهی نیز 
می توانند بر میزان تخریب بیفزایند. اما نکته مهم و شــاید امیدوارکننده آن است که با 
همه این احوالات و نگرانی هــا باز هم می توان در صورت مدیریت صحیح و یکپارچه 
از میزان خســارات بلایای طبیعی چون ســیل تا حدود قابل توجهــی کم کرد. برنامه 
اقدامــات اضطراری یــا EAP (Emergency Action Plan) یکی از همین راهکارهای 
پایه ای و اساسی برای کنترل و کاهش خسارات ناشی از بلایای طبیعی از جمله سیلاب 
به خصوص در مناطق شــهری و مسکونی است که در کشــورهای توسعه یافته مورد 

استفاده جدی دولت ها قرار گرفته است. 
طبق گزارشات و مطالعات علمی صورت پذیرفته، تعداد وقوع سیلاب های ناگهانی 
روز به روز افزایش یافته و در چند دهه آتی بیش از ۲۰۰ درصد رشــد خواهد داشــت. 
این بدان معناست که زندگی بیش از ۱٫۳ میلیارد نفر در جهان می تواند تحت تأثیرات 
این گونه ســیلاب ها قرار گیرد. عمده این رخدادها ناشی از گرم شدن کره زمین و تغییر 
در الگوهای بارشــی اســت که دولت ها می توانند با اعمال سیاست های اصلاحی در 
بخش صنعت و انرژی از میزان افزایش هرچه بیشــتر گرمایش زمین جلوگیری کنند. 
کشــور ما هم که در منطقه ای خشک و نیمه خشــک واقع شده است، از این تغییرات 
مستثنا نخواهد بود و پیش نمایی می شــود میزان این نوع سیلاب ها بیشتر از همیشه 
باشد. از آغاز هزاره سوم میلادی ســیلاب های گوناگونی ساکنان شهرها و روستاهای 
ایران را تهدید کرده و خســارات فراوانی را از خود به جای گذاشته است. از سیل سال 
۱۳۸۰ در شــمال ایران که دبی حدودا ۳۰۰۰ مترمکعب در ثانیه ای اش زندگی بیش از 
۲۷ هــزار نفر از هم وطنانمان را مورد تهدید جــدی قرار داد و به روایتی جان بیش از 
۲۴۷ نفر را گرفت تا ســیلاب های چند سال اخیر از جمله سیل مرداد ۱۳۹۶ در منطقه 
شــمال غرب ایران که جان ۴۲ نفر را گرفت و همین ســیلاب های چند ماهه اخیر در 
استان های مختلف جنوبی و شرقی همگی نشان از اهمیت پرداختن به مسئله سیلاب 
دارد. یکی از راه های آمادگی برای مواجهه با سیلاب ها، چه از نوع ناگهانی که معمولا 

غیر قابل پیش بینی هستند و چه دیگر انواع سیلاب ها که معمولا توسط سازمان های 
هواشناسی اطلاع رسانی می شوند، تهیه برنامه اقدامات اضطراری (EAP) است که به 
اندازه کافی به آن توجه فراگیر نشــده است. برنامه اقدامات اضطراری همان گونه که 
از اسمش پیداست به مجموعه ای از دستورالعمل هایی ساده و قابل فهم برای عموم 
جامعه و دســتگاه های دولتی ذی ربط گفته می شــود که در شرایط بحران و اضطرار 
می تواند از خســارات مالی و جانی به مقدار قابل توجه کــم کند. به طور خلاصه در 
این نوع از برنامه ها نیز ریسک ها و خطرات احتمالی و شرایط اضطراری در منطقه ای 
که خطر ســیلاب در آن وجود دارد، مورد بررسی قرار گرفته و مجموعه ای از اقدامات 
هماهنگ را برای مناطق مسکونی، ساختمان های اداری و مراکز تجاری و تفریحی به 
اطلاع عموم می رســاند که می بایستی در شرایط بحران عملیاتی شوند. هدف نهایی 
این برنامه ارائه یک ســری توصیه های ایمنی برای افرادی است که در مناطق مستعد 
ســیلاب مشــغول زندگی، کار یا تحصیل هســتند. به طور خلاصه نحوه تهیه برنامه 
اقدامات اضطراری به این گونه است که در مرحله ابتدایی نیز مطالعات تخصصی در 
حوزه مورد نظر انجام می گیرد تا میزان ریســک (Risk Assessment) و مناطق درگیر 
در ســیلاب (Inundated Maps) مشخص شــوند. سپس بنا بر نیازهای منطقه مورد 
مطالعه، انواع توصیه های مدون و هماهنگ برای ســاختمان های مســکونی، اداری، 
تجاری، آموزشی و... تهیه می شود؛ به گونه ای که وظایف افراد، نقشه های فرار و نحوه 
عکس العمل افراد محصور در ســیلاب به همراه جزئیات در آن مشــخص می شوند. 
بــرای مثال فرض کنیم رودخانه ای در میان مناطق مســکونی یــا صنعتی در جریان 

مفاهیم توسعه و جایگاه آن در قواعد داخلی و بین المللی
توسعه چگونه از نظریه وارد کالبد زندگی بشر شد؟

است که به دلایل مختلف از جمله کاهش آب رودخانه و توسعه نامتوازن شهری نیز 
ساخت وساز ها به حریم همیشگی رودخانه ورود پیدا کرده اند. توجه داشته باشیم که 
این کاهش آب یا حتی خشک شدن رودخانه فرضی ما دلیلی بر نبود خطر سیل نیست. 
برخی از سیلاب ها در دوره های بازگشتی چندین و چند ساله رخ می دهند؛ بدان معنی 
که ممکن است برای چندین سال یا حتی چندین دهه هیچ گونه سیلابی رخ ندهد اما 
خطر وقوع ســیلابی با دوره بازگشــتی طولانی تر کماکان وجود دارد. پس اولین قدم 
برای تهیه برنامه اقدامات اضطراری مطالعه علمی منطقه مورد نظر اســت. در این 
گام تخمینی از میزان ســیلاب (مثلا ارتفاع و سرعت آب) و مناطق احتمالی که دچار 
ســیل گرفتگی خواهند شد، مشخص می شود. مناطق سیلابی بسته به میزان ارتفاع و 
ســرعت سیلاب می توانند به مناطق کم خطر یا پرخطر تقسیم بندی شوند. متناسب با 
این دسته بندی ساختمان های مســکونی و اداری، مراکز تجاری و تفریحی، مدارس و 
دانشگاه ها و مراکز مذهبی و مهم نیز مشخص و دسته بندی می شوند. بافت جمعیتی، 
نقشه ترافیکی و راه های فرار از سیلاب در نقشه های شهری مشخص می شوند. وظایف 
و مســئولیت ها نیز در سطوح مختلف ملی، اســتانی و محلی به طور واضح همراه با 
آدرس، تلفن و نحوه و ترتیب ارتباط گیری بین سطوح مختلف به روشنی بیان می شود. 
در ساختمان های مسکونی متناسب با شرایط مورد مطالعه راهکارهایی بیان می شود 
از جمله نقشــه فرار به مناطق امن. در ســاختمان های اداری کارگروه بحران، وظایف 
افراد مســئول و نحوه شــکل گیری و برقراری تماس جهت هماهنگی ها و راهنمایی 
کارمندان و ارباب رجوع نیز مشخص می شوند. همچنین دستورالعمل های مشخصی 
برای مراکز تجاری، تفریحی و زیارتی نیز تهیه می شود. بنابراین نهایتا در منطقه مورد 
نظر مجموعه ای از دستورالعمل های هماهنگ برای شرایط بحرانی سیلاب در سطوح 
مختلف و برای اقشار گوناگون درگیر در سیلاب تهیه و توزیع می شود. نکته مهمی که 
باید به آن توجه کرد، آن است که - در دیگر کشورها مانند هند - کم نبوده اند مواردی 
که با وجود دستورالعمل هایی همچون برنامه اقدامات اضطراری در مواقع سیلاب و 
بحرانی کماکان میزان خسارات وارده بالا بوده است که بررسی ها در اکثر موارد نشان 
از عدم هماهنگی بخش های مختلف مورد اشاره در برنامه اقدامات اضطراری داسته 
اســت که خود اهمیت آموزش، اطلاع رســانی و تمرین را نمایان می کند. یک برنامه 
اقدامات اضطراری زمانی می تواند راهگشــا باشــد که همچون مانور های آمادگی در 
برابــر زلزله بارها و بارها و در بازه های زمانی مشــخص مورد بازنگری و پیاده ســازی 
قرار گیرد. به عنوان مثال جلســات ســالانه در ســطوح حاکمیت شهری برای تمرین 
و حفــظ آمادگی جهت اقدام در شــرایط بحران الزامی اســت. همان گونه که تمرین 
برنامه اقدامات اضطراری در ســطوح اداری و حتی منازل مسکونی نیز می بایستی در 
زمان های متفاوتی انجام گیرد. آموزش همگانی و آشناکردن عموم مردم به خصوص 
آنهایی کــه در مناطق پرخطر زندگی، کار یا تحصیــل می کنند اهمیت فوق العاده ای 
دارد. مجموعه این آموزش ها، اطلاع رســانی ها و تمرین هــا می تواند نهایتا منجر به 
آمادگی بیشــتر افراد و دســتگاه های اجرائی ذی ربط در برابر سیلاب شده و در نتیجه 
کاهش خسارات مالی و جانی را به ارمغان آورد. تهیه برنامه اقدامات اضطراری یکی 
از به روزترین مجموعه اقداماتی است که در کشورهای توسعه یافته سالانه جان و مال 
هــزاران نفر را در برابر بلایای طبیعی همچون ســیل حفظ می کند. همان گونه که در 
ابتدا به آن اشاره شد برای بسیاری از بلایای طبیعی دیگر همچون زلزله، داشتن چنین 
دستورالعمل های مدونی می تواند تا مقدار زیادی خسارات احتمالی آتی ناشی از آنها 

را در کشور تا حد درخور توجهی کاهش دهد.

محمدرضا حیدری، پژوهشگر حوزه محیط زیست و توسعه پایدار  دانشگاه میشیگان: روزانه بلایای طبیعی گوناگونی از جمله سیل، زلزله، آتش سوزی 
جنگل ها و مراتع، رانش زمین و... در گوشه و کنار  کره زمین در حال رخداد است که البته در چند دهه اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی (گرم ترشدن کره 
زمین)، دســتکاری های بشر، تغییر الگوی زندگی شهروندان و مدیریت ناصحیح بیشتر از همیشه اتفاق افتاده است و کماکان زندگی میلیون ها نفر در 
سرتاســر جهان را تهدید می کند. اما سؤال کلیدی آن اســت که آیا می توان با اعمال یک مدیریت صحیح و پویا این تلفات جانی و مالی را به حداقل 
ممکن رســاند؟ و اگر جواب به این سؤال بله اســت، چگونه می توان به این مهم دست یافت؟ این نوشته کوششی است برای پاسخ دادن به این دو 
پرسش کلیدی به زبانی ساده و با نگاهی علمی. در ادامه به طور مشخص از سیلاب ناگهانی (یکی از پرخطرترین انواع سیلاب) برای تشریح چگونگی 

مدیریت صحیح در برابر بلایای طبیعی استفاده شده است.

توســعه، بهبود یا رشد، اصطلاحات و روش هایی موردقبول و پذیرش بوده و هستند که 
در باورهای فلسفی و دوره های گوناگون به اشکال مختلف خود را بازتعریف کرده اند.

توســعه را می توان در مفاهیم و جایگاه های متفاوتی مورد توجه و بررسی قرار داد. 
ازجمله مفاهیم درونی و فلســفی و همچنین مباحثات تئوریک و در نهایت دســتیابی 
به گونه ها و جهات مختلف توســعه در مقام عمل و اجرا بر اساس اصول بین المللی 

و داخلی:
 در بررســی و ریشــه یابی صحیح و همه جانبه علل بروز مشکلات مختلف در یک 
کشــور و پاسخ دادن به این پرســش که وضعیت نابسامان موجود چه دلایلی می تواند 
داشــته باشد. این مشکلات می تواند برای مثال در حوزه مشکلات معیشتی و اقتصادی 

یک جامعه نمایان شده باشد.
 دستیابی به راهکارهایی جهت برون رفت از بحران های پیش آمده.

 یافتن تدابیر و روش های مختلف برای جبران ناکارآمدی های دستگاه ها، بخش ها 
و قوای حاکم در حوزه های گوناگون.

 کمک گرفتن از متخصصان و دکترین ها، اســتفاده از منابع و قابلیت های موجود و 
افزایش توانایی ها و استعدادهای نیروی انسانی با هدف رسیدن به وضعیت مطلوب و 

گذر از بحران که ازجمله راهکارها و تدابیر حائز اهمیت به شمار می آیند.
این ســوگیری به سمت رشــد، ضمنا مســتلزم واکاوی کمبودها در کانتکست های 
مختلف اعم از اقتصاد، فرهنگ، سیاســت و... اســت. با توجه به نیازها، خاســتگاه ها، 
مطالبات و پتانســیل های موجود در جوامع، در بســترهای مختلــف و با درنظرگرفتن 
تفاوت های موجــود در نگرش های فرهنگــی، جایگاه تاریخی، اجتماعی، سیاســی و 

جغرافیایی هر جامعه.
پــس باید در ابتدا و پیش از ورود به ابعاد مختلف و مفاهیم مدرن توســعه، برخی 
از نظریات، تفکرات، مباحثات، منازعات و همچنین ســیر مفهومی- تاریخی موجود در 
کشــورهای توسعه یافته یا رو به رشــد و تحولات ایجاد شــده در آنها را نیز در این مسیر  

بررسی کنیم:
شــکل گیری طبقه بندی های امروزی در مفهوم توسعه بدون شک الهام گرفته شده 

از تفکرات متفکران و فیلســوفانی اســت که هرکدام با تجربیات زیسته خود در دوران 
حیاتشــان به آنها دســت یافته اند. برای مثال ارسطو فیلسوف بزرگ یونانی که مباحث 
بســیاری را در بــاب عدالت، برابــری و... نیز مطرح کــرده، ثــروت را این گونه تعریف 
می کند: «ثروت اساســا چیزی نیســت که ما بــه دنبال آن هســتیم؛ چر اکه ثروت برای 
به دست آوردن چیز دیگری است». افلاطون عدالت در اقتصاد را از نگاه فلسفی تعریف 
و تقســیم بندی هایی را در ایــن مورد ارائه می کند. چگونگی توزیع ثروت و تقســیم کار 
ازجمله این تقســیم بندی ها به شــمار می روند. تفکرات هایدگر منجر به گشوده شــدن 
مباحثی در مورد تکنولوژی و نحوه بهره مندی از آن می شود و نظراتی را در حوزه محیط 
زیست به دست می دهد. همچنین نظریات اندیشمندانی همچون جان لاک و فریدمن در 

بسیاری از مناظرات معاصر در حوزه توسعه مدنظر قرار می گیرند.
با وجود پیشــینه و سابقه طولانی ای که در باب مفاهیم توسعه وجود دارد، بسیاری 
از متفکران معتقدنــد این راهکار عمدتا در دهه ۱۹۵۰ میــلادی و پس از جنگ جهانی 
دوم در عمل مورد اســتفاده کشورهای مختلف قرار گرفته و از نظریه پردازی صرف وارد 

کالبد جوامع شده اســت. ضرورت هایی که برای کشورهای درگیر جنگ جهت بازسازی 
و شــروع مجدد مســیر تکوین وجود داشــت از یک ســو و از طرفی هم نیاز کشورهایی 
که از اســتعمار رها شــده بودند و احتیاج به بازتولید و توســعه داخلــی در زمینه های

 مختلف داشتند.
تقسیم بندی این دوره ها می تواند به این شکل صورت گیرد:

۱۹۵۰ تا ۱۹۷۵ ، ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۵ و از ۱۹۹۵ تاکنون. در این میان نظرات و افکار مختلف 
و واژگان بسیاری در راستای بیان مفهوم توسعه مطرح شدند. برای مثال نظریه پردازانی 
همچون نورکس و آمارتیا ســن علت توسعه نیافتگی کشــورهای جهان سوم را پدیده 
فقر دانســته و راهکار توســعه را برای آنها ارائه داده اند. در این دوران در حوزه توسعه 
اقتصادی واژگانی مانند رشــد متوازن و نامتوازن، فاصله طبقاتی، توزیع عادلانه ثروت، 
توسعه پایدار، توانمندســازی نیروی انسانی و... مطرح شدند. در نهایت آنچه امروزه از 
کالبد معانی توسعه به منصه ظهور رسیده است، مرهون این دیدگاه هاست که هر بار به 

بخش های مختلف آن خواهیم پرداخت.

یکشنبه
 ۲۹ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۶

قوانین فرزندخواندگی از شایعه تا واقعیت
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی با اشاره 
به بند ۱۴ قانــون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرســت 
و بدسرپرســت گفت: دادگاه در صورتی حکم سرپرستی صادر 
می کند که بخشـی از اموال یا حقوق درخواست کننده به کودک 
یا نوجوان تحت سرپرستی تملیک شود و تشخیص نوع و میزان 

مال با دادگاه است.
ســعید بابایــی گفت: حتــی مواردی بــوده که به ســبب 
وضعیت مناســب اجتماعی خانواده فرزندپذیر، دادگاه به رغم 
مســتأجربودن آنان حتی حکم به فرزندخواندگی داده اســت؛ 
بنابرایــن در فرزندخواندگــی، میزان تملیک میزان مشــخصی 
از مایملک یا تعهد کتبی نســبت به آن بســتگی به نظر قاضی 

دارد و پرونــده به پرونده متفاوت اســت. در مواردی که دادگاه 
تشــخیص دهد اخذ تضمین عینی از درخواســت کننده ممکن 
یا به مصلحت نیســت و سرپرســتی کودک یا نوجوان ضرورت 
داشته باشد، دستور اخذ تعهد کتبی به تملیک بخشی از اموال 
یا حقــوق در آینده را صادر و پس از قبول درخواســت کننده و 

انجام دستور، حکم سرپرستی صادر می شود.
بابایــی اضافه کــرد: در صورتی که دادگاه تشــخیص دهد 
اعطای سرپرســتی بدون اجــرای مفاد این مــاده به مصلحت 
کودک یا نوجوان است، به صدور حکم سرپرستی اقدام می کند. 
بر اساس قانون، فرزندخوانده از والدین فرزندپذیر ارث نمی برد. 
قانون گذار تلاش کرده برای جبران این موضوع و برای حمایت 

از فرزندخوانده، بندهایی را در نظر بگیرد تا وی در این مســئله 
متضرر نشــود و به عبارتی فســخ فرزندخواندگی نیز دشــوارتر 

شود.
مدیــرکل امــور کــودکان و نوجوانان ســازمان بهزیســتی 
کشــور اظهار کرد: بر اســاس بند ۱۵ قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانــان بی سرپرســت و بدسرپرســت، درخواســت کننده 
منحصر یا درخواســت کنندگان سرپرســتی باید متعهد شــوند 
همه هزینه های مربوط به نگهــداری و تربیت و تحصیل افراد 
تحت سرپرســتی را تأمیــن کنند. این حکم حتــی پس از فوت 
سرپرســت منحصر یا سرپرســتان نیز تا تعیین سرپرست جدید 
برای کودک یا نوجوان جاری اســت. به این منظور سرپرســت 

منحصر یا سرپرستان موظف اند با نظر سازمان خود را نزد یکی 
از شــرکت های بیمه به نفع کودک یا نوجوان تحت سرپرســتی 
بیمــه عمر کننــد. در اینجا نیز در صورتی که دادگاه تشــخیص 
دهد اعطای سرپرستی بدون اجرای مفاد این ماده به مصلحت 
کودک یا نوجوان است، به صدور حکم سرپرستی اقدام می کند. 
در کل باید به این نکته اشــاره کرد کــه توانمندی مالی در حد 
میانگیــن جامعه بــرای پذیرش یک کودک بــه فرزندخواندگی 
مورد نیاز اســت؛ چون بنا نیســت کودکی که یک دوره بحرانی 
و دشــوار را در خانواده قبلی خود ســپری کرده، بار دیگر وارد 

خانواده ای شود که از حداقل ها محروم باشد.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان ســازمان بهزیســتی کشور 

افزود: در مقابل هم باید گفت تنها ملاک برای فرزندپذیری رفاه 
و توانمندی مالی نیســت و این شــاخصه در کنار شاخصه های 
دیگری مانند ســطح تحصیلات، وضعیت اجتماعی خانواده و 
توانمندی جسمی مطرح می شود و مورد ارزیابی قرار می گیرد.

بابایــی با اشــاره به مــاده ۱۷ قانــون حمایــت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست گفت: طبق این ماده قانونی، تکالیف 
سرپرست نسبت به کودک یا نوجوان از لحاظ نگهداری، تربیت 
و نفقــه بــا رعایت تبصره مــاده (۱۵) و احتــرام، نظیر تکالیف 
والدین نســبت به اولاد است. کودک یا نوجوان تحت سرپرستی 
نیز مکلف اســت نسبت به سرپرســت، احترام متناسب با شأن 

وی را رعایت کند.

ژینوس  سبحانی

پروانه مسئول فنی                   
(موسسه رادیولوژی فک و صورت پرتونگاره) به شماره پروانه 

۲۲۳۲۴۷-۴  و تاریخ صدور  ۹۹/۱۲/۶صادر شده توسط 
 وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه مسئول فنی 
 (موسسه رادیولوژی فک و صورت پرتونگاره) به شماره پروانه 

۲۲۳۲۴۵-۴  و تاریخ صدور  ۹۹/۱۲/۶صادر شده توسط 
 وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت دانشجویی   فرزند 
اسفندیار با شماره دانشجویی ۹۶۱۳۱۲۸۰۰۲ و کدملی 
۴۹۳۹۹۵۷۰۱۲ از دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته 

 (PhD) اپیدمیولوژی در مقطع دکتری تخصصی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو هیوندا اکسنت رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۸۴۴ ب ۴۶ و شماره 

 موتور G4FCJU382320 و شماره شاسی
 NAKNFH328JB101774 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  رانا  پلاس  TU۵  رنگ سفید مدل 

۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۲۳ _ ۴۵۱ ب ۳۸ و 
شماره موتور 147B0148842 و شماره شاسی 

NAAU01FE1NT360740 به نام 
استرکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی  
 فرزند محسن با شماره دانشجویی ۹۹۴۴۱۰۰۵ و کد ملی 

۰۰۱۹۳۹۱۴۹۸ از دانشگاه شهید بهشتی  رشته اعجاز 
 قرآن  در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _ ۱۵۷ ق ۵۱  و شماره موتور ۲۲۳۵۲۵۰ و شماره 
شاسی S1412286678757 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴

   به شماره پلاک ۵۲۴ م ۹۳ ایران ۴۶ و شماره شاسی
 NAAP13FE9FJ320400 و شماره موتور 

163B0185803 به نام  با کد ملی 
۰۰۷۸۲۰۷۴۹۵  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


